

Notat om: Orientering om afholdelse af Børnefestival 2021 i lyset af COVID-19		
Sagsbehandler: Camilla Eva Autzen	Dato:	15-03-2021
Notatet behandles samtidig i Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget.	J. nr.:	20.15.00-A26-1-21

Børnefestivalen for Rødovres daginstitutioner og dagplejere plejer traditionen tro at blive afholdt på Rådhusplænen over to dage i maj måned. I år bliver det desværre ikke muligt pga. Corona og de dertilhørende restriktioner, der på nuværende tidspunkt ikke giver mulighed for at samle så stort et antal børn og voksne. Med henblik på at give en god oplevelse, i tråd med intentionen med Børnefestivalen i år, har forvaltningen i dialog med et par institutionsledere udarbejdet en anden model for afholdelse af Børnefestival, som kan gennemføres inden for rammerne af de gældende restriktioner.

Børnefestivalen 2021 afvikles fysisk udendørs tre steder i Rødovre (syd, midt og nord) og over tre dage, henholdsvis den 18. 19. og 20. maj. På denne måde vil det endvidere være indenfor 'gåafstand' for alle institutioner og dagplejere, så ingen behøver benytte offentlig transport.

Hver dag vil der alle steder være tre tidsrum, hvori der foregår underholdning i form af en lille professionel børnekoncert. Institutioner og dagplejere tildeles hver et tidsrum og sted, som kun er deres for på den måde at sikre, at de ikke mødes på tværs.

Der lægges op til, at der i institutioner og i dagplejen på frivillig basis kan arbejdes kreativt på en måde, der hænger sammen med koncerten, både før og efter Børnefestivalen.

Forvaltningen er lige nu i gang med det konkrete planlægningsarbejde, så derfor vides det endnu ikke med sikkerhed, hvem der kommer til at spille koncert, eller hvilke steder det kommer til at foregå, men der arbejdes eksempelvis med lokationer ved Trekanten/Islev Bibliotek, Rødovregård og omkring Rødovrehallen.

Kultur- og Fritidsudvalget vil blive orienteret på mail og inviteret, når den konkrete plan for afholdelse af arrangementet foreligger.